[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
д.Филино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024 г.  № 34

О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарной уборке территории Семейкинского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), в целях наведения в Семейкинском сельском поселении надлежащего санитарного порядка по окончании зимнего периода и в связи с проведением двухмесячника в период с 15.04.2024 г. по 14.06.2024 г., администрация Семейкинского сельского поселения постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Объявить с 15.04.2024 г. по 14.06.2024 г. двухмесячник по улучшению благоустройства и санитарного состояния территории Семейкинского сельского поселения и провести 25.04.2024 г. субботник.
2. Ответственным за организацию работ по благоустройству и санитарному состоянию территории поселения назначить начальника отдела благоустройства, землепользования и управления имуществом Шумиловскую Алису Владимировну.
2.1. Отделу благоустройства, землепользования и управления имуществом:
- организовать работы по очистке кладбищ;
- организовать работу по привлечению населения частного сектора к участию в проведении двухмесячника;
- организовать привлечение транспортных средств предприятий и организаций для вывоза мусора и веток.
3. Управляющим компаниям ООО УК «Горизонт-2003», ООО УК «Комфорт», ООО «Домоуправ», ООО «Шуя Град»:
- организовать работу по очистке дворовых и прилегающих к жилым домам уличных территорий от мусора;
- организовать вывоз крупногабаритных отходов;
- обеспечить приведение в порядок отмостков, бетонного покрытия контейнерных площадок;
- организовать работы по внешнему благоустройству дворовых территорий;
- организовать работы по обрезке кустарников внутридворовых территорий.
4. Организациям и учреждениям всех форм собственности организовать и провести очистку от мусора, благоустройство подведомственной и прилегающей территории.
5. Общественным организациям, принять участие в работах по благоустройству и санитарной очистке поселения.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, на балансе которых находятся здания и сооружения, своевременно обеспечить производство работ по реставрации, ремонту и покраске фасадов объектов и их отдельных элементов, а также обязать поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах информационные таблички.
7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, всем жителям поселения принять активное участие в проведении двухмесячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния, активизировать проведение санитарных дней и организовать субботники по уборке территории Семейкинского сельского поселения.
8. Настоящие постановление опубликовать в «Вестнике Семейкинского сельского поселения» и разместить на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.
        9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
       10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семейкинского сельского поселения 			      А.В. Воробьев

image1.png